
Preislisten Sommer Saison 2025 
14. April 2025 bis 4. Oktober 2015 

 

Xacteam – die Tennisschule Deutschland 
 

Standort TC Blau Weiss Weil       

Nur Dienstags 

Die Lektion (55 Minute) kostet hier, wie gewohnt EUR 60.-  
Der Betrag wird auf die Anzahl Gruppenmitglieder aufgeteilt und für die ganze Saison zu 
Beginn der Saison in Rechnung gestellt. 

In den Kurskosten enthalten sind: Bälle, Trainingsmaterial und Trainerhonorar 

 

Rechen Beispiel:  

Gruppe mit 4 Teilnehmern 60/4= EUR 15,- pro Lektion.  
Die Saison umfasst 15 Wochen somit 15x15,-= EUR 225,- 

 Auf Trainings vor 14 Uhr gewähren wir einen Rabatt von 10% 
 Trainings, die durch einen Assistenz Trainer geleitet werden, werden zu einem 

reduzierten Tarif (Je nach Ausbildungsstand des zugeteilten Trainers) 
verrechnet.  

 

Zusätzlich ist eine Mitgliedschaft beim TC Blau Weiss Weil erforderlich. Anmeldung 
dafür erfolgt über die Webseite des TC Blau Weiss Weil: www.tennis-weil.de 

  



Standort Tennisanlage am Riederweg 2 in Märkt  
(Weil am Rhein) 

  
Montags bis Freitags 

Alle Preise gelten pro Person für 55 Minuten.  

In den Kurskosten enthalten sind: Bälle, Trainingsmaterial Instandhaltungskosten des 
Platzes, Flutlich, Wasser, Pacht und Trainerhonorar 

Privatkurse :  

Erwachsene     Jugendliche bis 18 Jahre 

1 Person   EUR 68,-     EUR 64,- 

2 Personen  EUR 34,-     EUR 32,- 

 
Gruppenkurse :  

3 bis 6 Personen EUR 22,-     EUR 20,- 

 

Es gelten die Ferien und Feiertage von Baden-Württemberg.  

 

Montag, Dienstag, Mittwoch und Samstag umfasst 15 Trainingswochen  

Donnerstag umfasst 12 Trainingswochen 

Freitag umfasst 14 Trainingswochen 

 

Rechenbeispiel:  

Training Donnerstag in der 3er Gruppe Erwachsene 12x22,- = EUR 264,- 

Auf Trainings vor 14 Uhr gewähren wir einen Rabatt von 10% 

Trainings, die durch einen Assistenz Trainer geleitet werden, werden zu einem 
reduzierten Tarif (Je nach Ausbildungsstand des zugeteilten Trainers) verrechnet.  

  



Neu: Tennis Academy Klose Schweiz 

 
Standort TC Stettenfeld Riehen Schweiz 
(Stettenweg 66, 4125 Riehen) 

 

Nur Freitags  

 

Alle Preise gelten pro Person für 55 Minuten.  

In den Kurskosten enthalten sind: Bälle, Trainingsmaterial und Trainerhonorar 

Privatkurse :  

Erwachsene    Jugendliche bis 18 Jahre 

1 Person   CHF 84.-    CHF 80.- 

2 Personen  CHF 42.-    CHF 40.- 

 

Gruppenkurse :  

3 bis 6 Personen CHF 27.-    CHF 21.- 

 

Es gelten die Ferien und Feiertage von Kanton Basel-Stadt  

 

Freitag umfasst 16 Trainingswochen 

 Auf Trainings vor 14 Uhr gewähren wir einen Rabatt von 10% 
 Trainings, die durch einen Assistenz Trainer geleitet werden, werden zu einem 

reduzierten Tarif (Je nach Ausbildungsstand des zugeteilten Trainers) verrechnet.  

 

Zusätzlich ist eine Mitgliedschaft beim TC Stettenfeld erforderlich. Anmeldung dafür 
erfolgt über die Webseite des TC Stettenfeld: www.tcstettenfeld.ch 

 


